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Socialdepartementet 

Betänkandet Översyn av yrket personlig assistent, SOU 

2020:01 
Yttrande till Socialdepartementet 

Nacka kommun har fått betänkandet Översyn av yrket personlig assistent, SOU 2020:01på remiss 

och ber därför att få anföra följande.  

Nacka kommun ställer sig i huvudsak positiv till förslagen i betänkandet. Kommunen 

instämmer i att det är angeläget att arbetsvillkoren förbättras för denna arbetsgrupp. Men 

enligt Nacka kommun ska kravet om kollektivavtalsliknande villkor inte lagregleras utan 

detta är något som ska regleras mellan arbetsmarknadens parter.  

I betänkandet föreslås att schablonbeloppet avseende sjuklönekostnaden höjs med tre 

kronor. Kostnaden för höjningen av schablonen ska finansieras genom motsvarade 

minskning av det allmänna bidraget till kommunen. Det är av yttersta vikt att 

kostnadsneutralitet för kommunerna säkerställs och att förändringen därmed inte påverkar 

kommunerna ekonomiskt.  

Nacka kommun bedömer att schablonhöjningen på tre kronor per timme inte motsvarar 

den kostnadsökning ansvarsöverflytten medför. Kommunen vill i detta sammanhang även 

framhålla att Försäkringskassans timersättning till utförarna (grundbidraget) är jämförelsevis 

låg och den årliga höjningen motsvarar inte kostnadsutvecklingen i branschen. Ersättningen 

bör därför justeras uppåt. 

Inom personlig assistans har delegering av hälso- och sjukvårdsinsatser ofta blivit en 

förutsättning för verksamheten, vilket inte är förenligt med att delegering endast ska 

användas i undantagsfall och om det är förenligt med god och säker vård. Om avancerad 

hälso- och sjukvård bedöms som egenvård eller delegeras av hälso- och sjukvården till 

personliga assistenter som ofta inte har någon formell kunskap, kan det leda till stora risker i 

patientsäkerheten. Nacka kommun anser därför att regionernas ansvar för hälso- och 

sjukvårdsinsatserna och uppföljningen av insatserna bör förtydligas. 

Mats Gerdau Lena Dahlstedt 

Kommunstyrelsens ordförande Stadsdirektör 


	Betänkandet Översyn av yrket personlig assistent, SOU 2020:01



